太仓市总工会文件
太工发〔2020〕22号
★
关于开展“好书分享·快乐共享”

职工读书主题系列活动的通知

各镇(区、街道)总工会，各市级机关、产业（条线）、市属国有企业工会：
 为贯彻落实江苏省总工会职工读书月活动和第十五届太仓阅读节有关文件精神，推进“职工读书站”建设，激发广大职工好读书、读好书的热情，不断提升职工队伍内在修养和整体素质，市总工会决定在全市职工中开展 “好书分享·快乐共享”为主题的好书推荐、全文品阅、诵读分享渐进式互动阅读活动，营造爱阅读新风尚。现将活动方案通知如下：

一、活动主题

“好书分享·快乐共享”
二、活动步骤：

（一）好书推荐（5月）

市总将通过“太仓职工微家园”公众号推出“线上好书推荐”活动，邀请全市工会会员按要求推荐一本让自己受益匪浅的正能量书籍，并在此基础上选出最受职工喜爱的二十本好书。

本阶段活动详情请关注“太仓职工微家园”公众号。届时请各工会配合做好宣传工作，鼓励广大职工积极参加。

（二）全文品阅（6-9月）

各工会根据“好书推荐”阶段选出的职工最喜爱书目，结合各自实际情况，开展形式多样的线下全文品阅活动并推选出最佳阅读感悟一篇报送市总宣教网络工作部。报送要求：

1.阅读感悟文章需紧扣主题，文字简洁、朴实、自然、生动，字数在800-1000字以内。观点鲜明、感情真挚，展现太仓工人阶级的精神风貌和时代风采。

２.题目自拟，选题新颖，内容充实，体裁不限。

３.文章必须是原创作品，杜绝抄袭，在其他报刊杂志上发表过的均不得参加本次活动。

４.报送内容包括：最佳阅读感悟文章一篇，诵读声频（MP3格式）或视频（MP4格式）一份及按要求填写的“好书分享·快乐共享”主题活动“阅读感悟”报送表。上述资料报送请打包并标注“某某工会”。

５.报送截止日期为2020年9月30日。报送方式：市总工会宣教网络工作部（邮箱地址：496359453＠qq.com）。

（三） 诵读分享（10月）
各工会上报的最佳感悟文章及声频或视频将结合点赞活动在“太仓职工微家园”公众号进行线上推送分享，最终根据点赞量评选出最佳人气一、二、三等奖及优胜奖若干给予积分奖励。

三、优秀组织奖评选

为鼓励和表彰在本次互动阅读活动中积极配合宣传、发动和组织广大职工参与的单位，太仓市总工会将根据各镇(区、街道)总工会，各市级机关、产业（条线）、市属国有企业工会上报的活动信息和图文内容，评选出“好书分享·快乐共享”互动阅读活动优秀组织奖。

本次活动采用线上线下三阶段渐进互动新模式，如有疑问请致电太仓市总工会宣传教育和网络工作部。联系电话：53541152，联系人：张薇。

附件：“好书分享·快乐共享”主题活动“阅读感悟”报送表

太仓市总工会

2020年4月8日

太仓市总工会办公室                      2020年 4月8日印发
附件：

“好书分享·快乐共享”主题活动“阅读感悟”报送表

推荐工会:　　　                     联系人：                    联络电话：

	文章标题

	作者姓名

	岗位及职务

	联系电话

	电子邮箱

	工作单位

	诵读者姓名

	岗位及职务

	联系电话

	电子邮箱

	工作单位

	备    注

填报时间:   　　年　　月 　日
2
4